

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **08 /2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **28** de novembro de **2023** às **08 h00min.**

OBJETO: Aquisição material de expediente, didático, tecido, equipamento para áudio vídeo e foto, coleções e matérias bibliográficos, equipamentos gráficos, mobiliário em geral e equipamentos de processamento de dados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES					
				TORRES ACESSORIOS E REVENDAS		E.N. LIMA VERDE		A.O.SANTOS-ME	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	TNT (CORES VARIADAS) rolos de 50 metros	ROLO	15	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
2	PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 FOLHAS A4	PACOTE	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00
3	FITA DUPLA FACE MEDINDO 12MMX25M	UNIDADE	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
4	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	9	R\$ 345,00	R\$ 3.105,00	R\$ 340,00	R\$ 3.060,00	R\$ 345,00	R\$ 3.105,00
5	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UNIDADE	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 78,00	R\$ 312,00
6	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	UNIDADE	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 2,25	R\$ 450,00
7	COLA ISOPOR GRANDE 90 ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00
8	TESOURA INOX PARA USO GERAL	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00
9	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 3250 NAS CORES VERMELHA, PRETA, AZUL E AMARELA	UNIDADE	45	R\$ 22,00	R\$ 990,00	R\$ 18,00	R\$ 810,00	R\$ 20,00	R\$ 900,00
10	ISOPOR MEDINDO 50CM/100CM/10MM	UNIDADE	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 17,00	R\$ 680,00
11	EVA SEM GLITER CORES VARIADAS	UNIDADE	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
12	EVA COM GLITER CORES VARIADAS	UNIDADE	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
13	TINTA TECIDO FRASCO DE 250 ML PARA PINTURA DE TELAS CORES VARIADAS	UNIDADE	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00
14	SINHANINHA PARA ACABAMENTO DE ROUPAS CORES VARIADAS	METRO	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00
15	TELAS PARA PINTURA ACABAMENTO EM MADEIRA MEDINDO 20X30 CM	UNIDADE	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 21,00	R\$ 630,00
16	PAPEL CARTÃO FOSCO	UNIDADE	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 1,75	R\$ 35,00
17	TECIDO TRICOLINE (PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERDE)	METRO	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 68,00	R\$ 816,00
18	PINCEIS PARA PINTURA DE TELAS (GROSSO, FINO, MÉDIO)	UNIDADE	34	R\$ 4,00	R\$ 136,00	R\$ 3,50	R\$ 119,00	R\$ 5,00	R\$ 170,00
19	CARTOLINA MEDINDO 50X65 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	227	R\$ 2,00	R\$ 454,00	R\$ 1,00	R\$ 227,00	R\$ 1,25	R\$ 283,75
20	AMPLIFICADOR DE 1500 W 2 CANAIS	UNIDADE	1	R\$ 1.487,00	R\$ 1.487,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.512,00	R\$ 1.512,00
21	PROJETOR DE VÍDEO LED COM 2500 LUMENS	UNIDADE	2	R\$ 2.099,00	R\$ 4.198,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00
22	MINI DICIONÁRIO DE LÍNGUA ESPANHOLA	UNIDADE	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
23	GRAMÁTICA DA LÍNGUA ESPANHOLA	UNIDADE	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
24	PAPEL MADEIRA MEDINDO 60X95 CM	UNIDADE	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 1,75	R\$ 262,50
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 48MX48 MM	UNIDADE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
26	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO FINO	UNIDADE	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
27	BASTÃO COLE QUENTE FINO	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00
28	PINCEL ATOMICO (PRETO, AZUL, VERMELHO)	UNIDADE	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00
29	ABASTECEDOR PINCEL ATOMICO 50 ML (PRETO, AZUL, VERMELHO)	UNIDADE	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 12,00	R\$ 144,00
30	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 84,96	R\$ 84,96	R\$ 110,00	R\$ 110,00
31	ALFINETE DE COSTURA Nº24 CAIXA COM 460 UNIDADES	CAIXA	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,70	R\$ 2,70

32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA MADEIRA Nº 106/6 5.000 GRAMPOS	CAIXA	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00	R\$ 32,00	R\$ 256,00	R\$ 34,50	R\$ 276,00
33	BARBANTE ROLO MEDINDO 300 M	UNIDADE	10	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00
34	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO 500 ML	UNIDADE	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00
35	COLA INSTANTANEA FRASCO COM 60ML	UNIDADE	11	R\$ 12,00	R\$ 132,00	R\$ 11,00	R\$ 121,00	R\$ 13,00	R\$ 143,00
36	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 15,00	R\$ 225,00
37	PINCEL QUADRO BRANCO (PRETO, AZUL)	UNIDADE	19	R\$ 13,00	R\$ 247,00	R\$ 12,00	R\$ 228,00	R\$ 13,00	R\$ 247,00
38	COLA BRANCA 90G CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00
39	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6	UNIDADE	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
40	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00
41	CLIPS 2/0 COM 100 UNIDADE	CAIXA	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,85	R\$ 48,50
42	ESTILETE LARGO	UNIDADE	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 7,00	R\$ 49,00	R\$ 7,75	R\$ 54,25
43	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BLUETOOTH PS1501 MAIS TRIPÉ	UNIDADE	1	R\$ 2.729,00	R\$ 2.729,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.810,00	R\$ 2.810,00
44	PROJETOR POWRLITE E20 3400 LUMENS	UNIDADE	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
45	TELA 100 POLEGADAS LONA PARA PROJEÇÃO SEM SUPORTE	UNIDADE	1	R\$ 400,04	R\$ 400,04	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 510,00	R\$ 510,00
46	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	1	R\$ 2.149,00	R\$ 2.149,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
47	MICROFONE SEM FIO DUPLO MÃO UH02 MM UHF	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 583,00	R\$ 1.166,00
Valor Total dos Itens					R\$ 34.489,04		R\$ 38.715,96		R\$ 38.837,70
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 16.763,04		R\$ 18.475,96		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2023 de 27/10/2023. Publicado no D. O. E. nº 13.645 de 30/10/2023. classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: TORRES ACESSÓRIOS E REVENDAS com o valor de R\$ 16.763,04 (dezesseis mil setecentos e sessenta e três reais e quatro centavos) e E.N. LIMA VERDE - ME com o valor total de R\$ 18.475,96 (Dezoito mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

PRAZO DE ENTREGA:	15 (QUINZE) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATE 30(TRINTA) DIAS

